Aus einer alten Abschrift der Pfarr-Registratur zu Perleberg.

**XLIV. Markgraf Ludwig der Römer vereignet der Wittve Christina Smoldemann zu Kyritz von ihr zur Stiftung eines Altars bestimmte Gebungen, am 5. September 1354.**

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. ob honorem et reuerentiam omnipotentis dei, gloriose genitricis sue virginis marie et omnium sanctorum necnon ob iugem seu perhennem Illustrium principum, progenitorum nostrorum et predecessorum nostrorum marchionum

Brandenburgensium diue recordacionis, nostre, heredum et successorum nostrorum animarum memoriam, dedimus, damus et donamus irreuocabiliter iusto proprietatis titulo per presentes Cuidam altari de nouo fundando per honestam viduam Cristinam quondam smoldemannis vxorem locando et situando in quacunq[ue] ecclesia ipsa decreuerit ac dedicando in quorumcunq[ue] sanctorum honore eadem vidua voluerit, annuos redditus subnotatos in villa holtzhufen sitos, videlicet in mansis, quos colit pro nunc herbordus zelleke sex modios filiginis, nouem modios ordeï et nouem modios auene; In mansis henrici tegow VI modios ordeï et sex modios auene; in mansis hermanni westualen sex modios filiginis, tres modios ordeï et tres modios auene; In mansis hermanni wyncop I Chorū filiginis, sex modios ordeï et sex modios auene et de curia, quam idem hermannus inhabitat, I solidum denariorum brandenburgensium In censu, I pullum fumalem et omnem decimam dominicam; In mansis nycolay dolte VI modios auene; In mansis nicolay Lyndeman VI modios filiginis, IIII modios ordeï et IIII modios auene; In mansis iacobi harre VI modios filiginis, sex modios ordeï et sex modios auene et de taberna eiusdem iacobi III solidos denariorum in Censu; In mansis heynkini Schumeker VI modios auene et in vno manso dicte ville Holtzhufen adiacente, quem nunc colit iohannes kolrep, ciuis in kyritz, III modios auene, nec non in censu monete predicte Ciuitatis nostre kyritz VI talenta cum dimidio denariorum brandenburgensium, que olim antiquitus Sarnow ibidem habuit: quos quidem Redditus prefata vidua pie deuocionis affectu mota emendo comparauit in anime sue remedium salutare. Cui eciam et suis heredibus in perpetuum damus Juspatronatus siue ius presentandi dicti altaris pacifice et sine omni impedimento nostri, heredum et omnium successorum nostrorum marchionum Brandenburgensium futurorum, sic quod ipsa uel ipsius heredes quocienscunq[ue] vacauerit et oportunum fuerit, personam valentem ad dictum altare poterit seu poterint presentare. Poterit eciam sepedicta vidua Juspatronatus dicti altaris dare, legare et deputare locis piis uel aliis personis ecclesiasticis vel secularibus et cum eo (sic) juspatronatus disponere iuxta sue libitum voluntatis. Renunciantes igitur renunciacione sollempni quoad dictam proprietatem et juspatronatus dicti altaris omni iuri et actioni, quod uel que nobis, nostris heredibus et successoribus competebat hactenus in premissis Redditibus seu competere possent aliquo modo in futurum. In cuius etc. presentibus ambo Bredow, wantfleuen, arxfleuen, Gumpertus de aldenhufen, Morner prepositus Bernowensis. Datum Stendal, Anno L quarto, feria sexta ante festum natiuitatis marie virginis gloriose etc.